ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NTM Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2023

V/v đăng ký nội dung thực hiện từ nguồn

vốn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu

để hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao và kiểu mẫu năm 2023 trên địa

bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định;

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 2955/SNN- NTM ngày 11/9/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc đăng ký nội dung thực hiện từ nguồn vốn ngân sách tỉnh

bổ sung có mục tiêu để hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và kiểu

mẫu năm 2023;

Qua rà soát đăng ký nội dung thực hiện của các địa phương, UBND huyện

Tuy Phước đăng ký nội dung thực hiện từ nguồn vốn ngân sách tỉnh bổ sung có

mục tiêu để hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao (Phước Hưng) và xã

đạt kiểu mẫu (Phước Quang) năm 2023 trên địa bàn huyện, cụ thể:

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh và

Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh quan tâm tổng hợp, trình UBND tỉnh

xem xét sớm phê duyệt để làm căn cứ triển kahi thực hiện./.

        :
- Như trên;

- Văn phòng ĐPXDNTM tỉnh;

- CT, các PCT huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Phòng Tài chính- kế hoạch;

- UBND xã Phước Hưng, Phước Quang;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

Phụ lục

ĐĂNG KÝ NỘI DUNG THỰC HIỆN TỪ NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TỈNH BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU

CỦA CÁC XÃ THỰC HIỆN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO, KIỂU MẪU NĂM 2023

(Kèm theo văn bản số:          /UBND-NTM  ngày      tháng  9  năm 2023 của UBND huyện Tuy Phước)

Đơn vị tính: triệu đồng

TT Nội dung thực hiện
Địa điểm

thực hiện

Thời gian thực

hiện

Quyết định phê duyệt
 Vốn ngân sách

tỉnh theo chính

sách hỗ trợ

nông thôn mới

nâng cao và

kiểu mẫu năm

2023

Số quyết định;

ngày, tháng,

năm ban hành

Tro g đó:

Tổng dự toán

Vốn ngân

sách trung

ương và

ngân sách

tỉnh

Vốn ngân

sách cấp

huyện, xã và

nguồn khác

TỔNG CỘNG                   2.450              1.225               1.225  1.000

1 Xã Phước Quang       1.200 600 600 500

a

Nội dung thành phần số

06: Nâng cao chất lượng

đời sống văn hóa nông

thôn; bảo tồn và phát

huy các giá trị văn hóa

truyền thống gắn với

phát triển du lịch nông

thôn

- Tiêu chí số 6: Văn hóa             150

Hỗ trợ kinh phí hoạt

động đối với thiết chế

văn hóa, thể thao xã,

thôn và hỗ trợ kinh phí

tổ chức giải thể thao cấp

xã, thôn

Xã Phước Quang 2023 - 2024   600 300 300 150

2

b

Nội dung thành phần số

07: Nâng cao chất lượng

môi trường; xây dựng

cảnh quan nông thôn

sáng - xanh - sạch - đẹp,

an toàn; giữ gìn và khôi

phục cảnh quan truyền

thống nông thôn

-
Tiêu chí số 17: Môi

trường
            350

Thực hiện các Đề

án/Kế hoạch tổ chức

phân loại, thu gom,

vận chuyển chất thải

rắn trên địa bàn

huyện; phát triển,

nhân rộng các mô

hình phân loại chất

thải tại nguồn phát

sinh

Xã Phước Quang 2023 - 2024  600 300 300 350

2 Xã Phước Hưng       1.250,0 625,0 625,0 500

a

Nội dung thành phần

số 06: Nâng cao chất

lượng đời sống văn

hóa nông thôn; bảo

tồn và phát huy các

giá trị văn hóa truyền

thống gắn với phát

triển du lịch nông thôn

- Tiêu chí số 6: Văn hóa             325

3

Hỗ trợ kinh phí hoạt

động đối với thiết chế

văn hóa, thể thao xã,

thôn và hỗ trợ kinh

phí tổ chức giải thể

thao + VHVN cấp xã,

thôn

Xã Phước Hưng 2023 - 2024   650 325 325 325

b

Nội dung thành phần

số 07: Nâng cao chất

lượng môi trường; xây

dựng cảnh quan nông

thôn sáng - xanh -

sạch - đẹp, an toàn;

giữ gìn và khôi phục

cảnh quan truyền

thống nông thôn

-

Tiêu chí số 08:

 Thông tin và truyền

thông

            175

 Hỗ trợ bắt mạng miễn

phí ở các điểm công

cộng ; sửa chữa và

mua mới hệ thống loa

ở  7 khu dân cư

Xã Phước Hưng 2023 - 2024   600 300 300 175

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:35:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T11:02:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-20T10:31:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:01:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:02:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:02:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:02:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:02:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T14:03:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!